DANREY KOGYO CO.,LTD.     2022年 4月 20日

お客様 各位                        暖冷工業株式会社

ベントファン営業部

生産終了品のお知らせ

 日頃は、暖冷工業製品をご愛顧いただきまして、誠にありがとうございます。
この度、レンジフードファン、ベントファンシリーズの機種を整理し、生産終了機種と生産継続機種と

に分けることを弊社経営計画方針として決定しましたので、お知らせいたします。

●生産終了機種

機 種 シリーズ 型 式 生産終了時期
レンジフードファン VFB-FFU S/T シリーズ VFB-75/90 FFUS3/4MX、他

2023 年 3 月 31 日生産分 レンジフードファン VFB-SFU S/T シリーズ VFB-75/90 SFUS3/4MX、他
レンジフードファン VFB-NU S/T シリーズ VFB-75/90 NUS3/4 X、他
レンジフードファン VFB-NDSU シリーズ VFB-60/70 NDSU 3/4X、他 2023 年 3 月 31 日生産分
レンジフードファン VFB-FFSET  MU/CU シリーズ VFB-90/120 FFSET 3/4 MX-MU/CU 他

2023 年 3 月 31 日生産分 レンジフードファン VFB-SFSET  MU/CU シリーズ VFB-90/120 SFSET 3/4 MX-MU/CU 他
レンジフードファン VFB-SECT    MU/CU シリーズ VFB-90/120 SECT 3/4 MX-MU/CU 他
ベントファン VF-3HTB シリーズ VF-3HTB/HTPB、2KB他 2023 年 3 月 31 日生産分
全熱交換ユニット VFHE シリーズ VFHE-3HR-SF、他 2023 年 3 月 31 日生産分

●生産継続機種

機 種 シリーズ 型 式
給気ファンユニット VF-43FK シリーズ VF-43FK1SM-2/3/4-J、他
給気ファンフィルタユニット VF-70FK シリーズ VF-70FK1FM-2/3/4-J-F/35/65/95/NOX
給気ファンフィルタユニット VF-3HPBR-SF シリーズ VF-3HPBR-1/5SF-F/35/65/95/NOX
給気ファンフィルタユニット VF-3HPBR-SF-DC シリーズ VF-3HPBR-1/5SF-F/35/65/95/NOX/-DC

 弊社換気扇部門の製品は 、昭和 49 年より中高層集合住宅専用のダクト式換気扇として、市場への供

給を始め、以後、多くのお客様に御愛顧いただいております。
 特に、レンジフードファン VFBシリーズは、当初は鋼板製塗装仕様のブース形レンジフードファン

として、多数の公共集合住宅、民間の集合住宅にご採用いただきました。その後、材質は、ステンレス

製 塗装レスの製品が主流となり、フードのデザインもスリム基調の薄型レンジフードへと移行してま

いりました。こういった流れに添うよう、弊社では、数年前から、環境負荷低減の流れもあって、塗装

仕様の製品の生産を縮小してまいりました。また、お客様からの要望に合うように、カスタム製品の設

計生産も行なって参りましたが、高品質維持のためには、製品検証にも、かなりの設計エンジニアのパ

ワーを、振り向けなければならないなど、人的資源の面でも余裕がなくなってきています。弊社では、

空調設備機器と換気設備機器を主たる製品と位置付けてまいりましたが、設計から供給までを一貫して

社内で行う体制と、高品質を保持した製品供給を継続するためには、製品の種類をある程度限定して、

資金、人材、生産設備等を新技術に投入すべきとの判断に至りました。そこで、弊社の中長期経営計画

策定において検討を重ねた結果、今回のレンジフードファン、ベントファン、中間ダクトファンの派生

製品である全熱交換・換気ユニットについて、生産終了を決定し、また、給気ファンユニット、及び給

気ファンフィルタユニットについては生産継続を、それぞれ決定致しました。
 今後につきましては、お客様への影響を最小限にするため、前記 VFB製品並びに VF製品の生産終

了は 2023年 3 月 31日生産分まで 、また、それぞれの製品の補修用性能部品については、2030年 3月
31日受注分まで、とさせて頂きます。これらの製品が必要な場合はこの生産終了までの対応となりま
すので、御理解のほど宜しくお願い致します。
 なお、当該納入済み製品の交換部品の供給、修理、部品交換などについては、これまでどおり、有限

会社 暖冷サービス TEL03-3552-5721 、E-MAIL service@danrey.co.jpが対応いたします。

●お問い合わせ先

暖冷工業株式会社  ベントファン営業部
〒104-0043東京都中央区湊 3-3-2   前田セントラルビル 6F
TEL03-3553-5401  FAX03-3552-5725  E-MAIL ventfan@danrey.co.jp

以上